
IL RESPONSABILE DELL’AREA
PETRACCIA MICHELE

COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Reg. generale 25 CIG ZC121DEE6C
IMP. N. _________ DEL ______________

Ufficio RAGIONERIA CAP ____________ [  ]C  [  ]R

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

VIGILANZA

Numero  2   Del  20-02-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

Oggetto: ACQUISTO  AUTOVETTURA  DI SERVIZIO AREA VIGILANZA.
IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1-  COMUNE PIETRACAMELA



RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.03.2017 con la quale è
stato approvato il Bilancio di previsione per le annualità 2017;
la Delibera della Giunta Comunale n. 33 in data 11.05.2017 è stato approvato il
PEG per l’anno 2017-2019;
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 18.12.2017 con la quale è
stata approvatala variazione al Bilancio di previsione 2017;

RILEVATO:
La necessità dell’acquisto di un veicolo per gli usi e i compiti del Servizio di
Polizia Locale dato che al momento l’ufficio di Polizia Locale non è dotato di
un veicolo idoneo;
Che la particolare morfologia territoriale montuosa, soprattutto nel periodo
invernale, rende difficile raggiungere, in assenza di specifico mezzo a trazione
integrale, alcune frazioni del comune;
Che, per motivi climatici, risulta probabile durante l’arco dell’anno il verificarsi
di precipitazioni a carattere nevoso e che le strade siano rese sdrucciolevoli da
pioggia e ghiaccio;
Che si rende necessario integrare il parco auto comunale, con autovettura che
per caratteristiche sia adatta al territorio ed ai servizi da svolgere nelle
specifiche mansioni della Polizia Locale;

DATO ATTO CHE:
L’autovettura più adatta  a soddisfare le esigenze di servizio in parola risulta
essere l’automezzo marca LAND ROVER modello Freelander 2.2 TD4 S.W.
S;

RICORDATO CHE:
Stante il generale divieto di acquisto di autovetture, la Legge n. 228/2012 art. 1
com. 144, deroga per gli automezzi adibiti a fini istituzionali di tutela
dell’ordine e di sicurezza pubblica;

VISTI gli artt. 30 comma 1 e 36 comma 2 lettera A del D. lgs 50 del 18/04/2016 in cui
si enuncia che “per affidamenti inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento
diretto da parte del responsabile del procedimento”;

CONSIDERATO CHE:
la ditta “Progetto Auto srl” con sede in via S.S. 16 Scerne di Pineto (TE) P.IVA
00896440674, propone la fornitura di un’autovettura usata con le caratteristiche
che soddisfano le necessità dell’Ufficio di Polizia Locale;
la ditta “Progetto Auto srl” con sede in via S.S. 16 Scerne di Pineto (TE) P.IVA
00896440674, ha rimesso il preventivo di spesa acclarato al protocollo dell’Ente
n.43 del 04/01/2018, richiedendo una somma pari ad euro 13.850,00 iva
compresa (comprendente il prezzo di listino usato+cambio targa uso polizia
locale+passaggio di proprietà+cambio olio+lavaggio);

DATO ATTO che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è
stato acquisito tramite SmartCig il relativo codice CIG ZC121DEE6C;

VISTO l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti
dello scrivente Ufficio, richiesta n. INPS_9571686 con scadenza validità 12.06.2018,
dal quale risulta che la ditta “Progetto Auto srl” con sede in via S.S. 16 Scerne di

Pag. 2-  COMUNE PIETRACAMELA



Pineto (TE) P.IVA 00896440674 è in regola con l'assolvimento degli obblighi di
versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare
di procedimenti o controversie amministrative relative all'esistenza di debiti
contributivi;

RICHIAMATA la determinazione n. 6 del 28/12/2017 (n.229 del R.G.), con la quale è
stato prenotato l’impegno di spesa n.173/2017 sul cap. 3030/1;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio in corso di predisposizione;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 9 febbraio 2018, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 38 del 15 febbraio 2018, con il quale viene differito il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 degli enti locali al 31 marzo 2018;

RICORDATO che il principio della competenza finanziaria potenziata di cui
all’allegato 1 del DPCM 28/12/2011 prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente
perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando
l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene
a scadenza;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il Decreto Sindacale n. 10 del 18/07/2017 con il quale sono state attribuite le
posizioni organizzative e le funzioni dirigenziali dell’Area Vigilanza ai sensi dell’art.
107 del D.Lgs 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di affidare alla  ditta “Progetto Auto srl” con sede in via S.S. 16 Scerne di
Pineto (TE) P.IVA 00896440674, la fornitura dell’autovettura LAND ROVER
modello Freelander 2.2 TD4 S.W.  S per un importo di euro 13.850,00 iva
compresa;
Di sub impegnare tale spesa sul corrente esercizio finanziario in corso di
predisposizione come segue:

Titolo 2̂
Livello

3̂
Livello

4̂
Livello

5̂
Livello

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza

Obbligazione

3030/1
Acquisto
autovettura

7 1 2 2 1 4 1 2018
€

13.850,00

ImportoN. Cap.

Impegno 173/2017 CIG ZC121DEE6C CUP

Descrizione Miss.

VIGILANZA n. 2 del 20-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA

Prog



di dare atto che ai sensi dell’art. 3 , della legge 136/2010 e s.m “Progetto Auto
srl” con sede in via S.S. 16 Scerne di Pineto (TE) P.IVA 00896440674, si
assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata
legge, impegnandosi a comunicare al Comune di Pietracamela gli estremi
identificativi dei conti correnti dedicati, di cui al comma 1 della legge
136/2010, entro sette giorni dalla loro accensione o nel caso di conti già
esistenti dalla loro utilizzazione in operazioni finanziarie connesse ad una
commessa pubblica;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio per15 giorni consecutivi.

VIGILANZA n. 2 del 20-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

In data ________________ copia della presente determinazione viene trasmessa a:

[ ] Segretario Comunale
[ ] Responsabile del servizio finanziario

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Ai sensi dell’art. 151 D.Lgs. 267/2000 si attesta:

[ ] La copertura finanziaria della spesa derivante dal presente provvedimento;

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. GALEOTTI LUCA

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale il giorno 13-03-2018 per
rimanervi quindici giorni consecutivi art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267.

Pietracamela, lì _____________________ .

Il responsabile dell’area
PETRACCIA MICHELE

Pag. 5-  COMUNE PIETRACAMELA


